广 东 省 护 理 学 会

粤护教字〔2025〕126 号

关于举办感染病护理新进展学习班的通知

随着全球公共卫生形势的持续演变，医疗技术和护理理念也在不

断进步，感染性疾病的防控和护理工作面临着新的挑战和机遇。为了

提升感染性疾病的护理水平，广东省护理学会感染病护理专业委员会

拟于 2025 年 7月 3日-7 月 5日在广州举办省级继续医学教育项目：

感染病护理新进展学习班（项目编号：2025511401033）授予省级Ⅰ

类学分 6分。同时为响应国家《“健康中国 2030”规划纲要》要求，

为感染性疾病患者提供通俗易懂的科普知识，特开展传染病健康科普

视频征集、推选活动，我们诚挚邀请广大护理同仁参会。具体事宜通

知如下：

一、主要课程

模块一：感染性疾病护理新技术

1. 5A 护理模式在感染性疾病患者个案管理中的实践

2. 非生物型与生物型人工肝技术的操作规范与全程管理

3. 从病原学识别到敷料选择的感染性伤口全程管理

4. 抗生素与抗真菌药物的精准输注实践

5. 感染性疾病患者外周静脉置管技术实战：超声引导、风险预

警与并发症处理

模块二：感染性疾病护理护理新进展

6. 数字化赋能：慢性肝病全程健康管理门诊的创新实践

7. ART 相关血脂异常的心血管风险评估与饮食干预

8. HIV/TB 共患者的精准护理：从急性期治疗到长期管理

9. 基于症状管理的肝病护理研究探索实践

10. AI 赋能护理科普从线上平台到线下活动的融合创新

模块三：疑难感染护理个案分析及持续质量改进

模块四：传染病健康科普作品征集（相关内容和要求见附件）

二、参会对象

1.广东省护理学会感染病护理专业委员会全体成员必须参加；

2.欢迎医院感染相关科室的临床护士及护理管理踊跃参加！

三、培训时间及报名有关事宜

1.报到时间：2025 年 7 月 2日 15:00-17:30

2.培训时间：2025 年 7 月 3日-5 日

3.报到地点：广州市天河区天河路 600 号中山大学附属第三医院

4.培训地点：中山大学附属第三医院/广东大厦

5.联系人：李老师 电话：18925087035，微信：lilyzssy

邮箱：ganranbinghuli@163.com

四、培训费用及报名交费方式

1.培训费：800元/人。（含资料费）

2.交通费与食宿自理，费用按规定回单位报销。

3.报名方式：请扫描下方【报名二维码】填写报名相关资料。报

名截止时间2025 年 7月 2日。

4.交费方式：扫描交费二维码，微信支付线上交费。

（1）扫描识别下方【交费二维码】。

（2）点击【报名参会】填写信息并提交。

（3）报名成功后点击【支付】【马上支付】进行微信支付（如需

公务卡交费，建议公务卡绑定个人微信，微信在线支付，在【支付方

式】选择公务卡支付）。其他支付方式请联系会务人员。

（4）交费完成后，请点击【开发票】仔细核对发票信息。学习

班开班后统一开出电子发票并推送到预留邮箱，请务必填写正确的报

销单位发票抬头及税号，否则将导致发票无法报销。

五、学分录入

请参加培训班的学员携带继续教育 IC 卡刷入学分(实名录入),

不接受 IC 卡号录入。逾期“卫生科教管理平台”将不进行补授学分，

特此说明，敬请注意!

广东省护理学会感染病护理专业委员会

2025 年 5 月 27 日

报名参会二维码 交费二维码

mailto:ganranbinghuli@163.com

附件:

关于开展传染病健康科普作品征集要求

为响应国家《“健康中国 2030”规划纲要》要求，为感染性疾病患者提供

通俗易懂的科普知识,广东省护理学会感染病护理专业委员会开展传染病科作品

征集、推选活动，具体要求如下:

一、作品选题：传染病防控相关主题。

二、作品要求

1. 作品类型：短视频、现场展现、长图、折页形式均可。

(1)短视频作品：时长在 3分钟以内，格式为 MP4 /1080P 高清影像；

(2)现场展现视频作品：为录制的真人版本健康科普现场展现形式的视频作

品，包括演讲、健康科普话剧、相声、科学实验等，可以使用 PPT、辅助教具可

包含现场演示等环节，也可有“故事+表演”的表现形式，视频格式为 MP4/1080P

高清影像；

(3)长图作品：包括微信平台传播或适用于手机传播的图文，竖版设计，建

议比例为 9:16，分辨率不低于 300dpi，文件格式为 JPG/PNG，单张长图不超过

10MB；

(4)折页作品：布局合理，色彩和谐，板块清晰，核心内容突出，版面尺寸：

A4 纸张对折三页成册，展开后共 6 版面(含封面封底)，设计文件为 PDF 格式，

排版需标注页面顺序(如封面→内页 1→内页 2→封底)，避免内容错位，以 PDF

形式提交。

2. 其他要求：创作时间应为 2024 年 1 月以后，必须为原创作品，内容科学

性强，形式新颖，作品完整，需有制作单位和日期。所引用的知识点需基于权威

医学指南或文献，引用数据需标注来源 WH0、国家卫健委等；作品不可夹杂药品、

平台等商业宣传推广内容。

三、征集对象：面向各级医疗机构护理团队、个人，欢迎积极投稿参与。

四、投 稿方 式： 科普 作品 请于 2025 年 6 月 23 日 前发 至邮 箱 ：

ganranbinghuli@163.com，邮件主题为:作品类型（短视频/现场展现/长图/折页）

单位+作者姓名+作品名称。

五、推选方法：广东省护理学会感染病护理专业委员会将组织专家对投稿的

作品进行评审，推选出最佳科普视频一等、二等、三等及优胜作品若干名。拟于

2025 年 7 月 4 日前推选出优秀作品进行展示，届时再通知展示相关事宜。参与

视频征集的人员必须同时报名参加学习班。

mailto:ganranbinghuli@163.com

		2025-05-27T18:03:58+0800